
 
У К Р А Ї Н А 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від «18» квітня 2013 року                                                               №  207 
 

 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Перехрест Л.П. 
 
          Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії                 
при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення 
гр. Перехрест Людмили Петрівни до адміністративної відповідальності         
за порушення вимог підпункту 1 пункту 2 розділу 7 Правил благоустрою                                 
м. Кіровограда, затверджених рішенням Кіровоградської міської ради         
від 05 червня 2012 р. № 1710 (надалі - Правила), виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради встановив наступне.  
          Підпунктом 1 пункту 2 розділу 7 Правил передбачено, що суб’єктам    у 
сфері благоустрою забороняється: захаращувати прилеглі, закріплені та будь-
які інші території загального користування будівельними матеріалами, 
сміттям, опалим листям, зрізаним гіллям, негабаритними матеріалами та 
конструкціями, механізмами, побутовими відходами, відходами виробництва 
та іншим, а також складувати вуличне та будь-яке інше сміття під бордюрами 
доріг. За порушення Правил передбачається адміністративна  
відповідальність за ст. 152 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення. 
         Постанова № 161/04-ак, яка винесена 03 квітня 2013 року 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради, підлягає скасуванню, оскільки адміністративна комісія           
при накладенні адміністративного стягнення  не з’ясувала,  чи  було вчинено 
адміністративне правопорушення, чи винна дана особа в його вчиненні,        
не з’ясовано інші обставини, що мають значення для правильного вирішення 
справи, як того вимагає ст. 280 Кодексу України про адміністративне 
правопорушення. А саме в постанові № 161/04-ак, яка винесена                     
03 квітня 2013 року адміністративною комісією при виконавчому комітеті 
Кіровоградської міської ради, зазначено, що на пішохідному тротуарі                
по вул. Орджонікідзе, 15, перед будинком митниці встановлена металева 
конструкція, що захаращує пішохідний тротуар, який унеможливлює 
безпечне користування вулицею. Як встановлено зі скарги                                    
гр. Перехрест Л.П., протокол складений не на відповідальну особу.          



 2 

          Окрім того, станом на 03 квітня 2013 року пішохідний тротуар                     
по вул. Орджонікідзе, 15 звільнений від металевої конструкції.      
          Дослідивши матеріали справи та керуючись підпунктом 4 п. «б» 
частини першої ст. 38, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування          
в Україні», п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 3 ст. 293 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення, виконавчий комітет Кіровоградської міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

         Скасувати постанову № 161/04–ак, яка винесена 03.04.2013 р. 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради, і закрити справу, порушену проти гр. Перехрест Л.П. 
 
 
 
Міський голова                                                                                        О.Саінсус 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Квітко  22 85 83  


